
Bestyrelsesmøde Hvidovre Kajakklub 4. februar 2009

Til stede: Helle Stuart, Nina Mortensen (ref.), Søren Andersen, Inge Ribers, Søren Sibbersen.

1. Tilbud på energiløsning for klubben
Nu ser det ud til, at der er fundet en samlet løsning på vores energiforbrug i klubhuset. På den 
ekstraordinære   generalforsamling   vil   der   blive   fortalt   mere   herom,   ligesom   Niels   Olsen   fra 
Gyrstinge VVS, der står bag tilbuddet, vil være til stede for at svare på spørgsmål til projektet.

Den ordinære generalforsamling  i efteråret  gav bestyrelsen bemyndigelse  til at bruge op til  kr. 
230.000 til solvarme og et nyt hovedkabel. Det viste sig dog, at en sådan investering sandsynligvis 
ikke ville kunne løse vores problemstilling omkring spidsbelastningen på el, således at vi heller 
ikke  efter  dette  ville  kunne   få   saunaen   tændt   igen.  Mark  Rasmussen  og  Søren  S har  derfor 
sammen med en gruppe af klubbens medlemmer og leverandører af energiløsninger set på andre 
modeller.   Tak   til   alle   jer,   der   har   bidraget   til   at   undersøge   forskellige   løsninger   på   klubbens 
energiforbrug.

Målene for den samlede løsning var, at den skulle opfylde følgende kriterier:
– vi skal kunne tænde saunaen og andet i klubben samtidigt
– den skal dække vores samlede behov for varmt vand, varme og el
– det skal være en så grøn løsning som muligt  både aht. miljøet og aht. vores udgifter til energi
– den skal være vedligeholdelsesfri (så tæt på som muligt)

Gyrstinge VVS er kommet med et tilbud, der vurderes at leve op til disse kriterier. Det drejer sig 
om et anlæg med en kombination af gas og solvarme. Solvarmeanlægget virker også om vinteren, 
da det er frostsikret, og solvarme er en god energiløsning for en kajakklub. Gas er valgt, da det er 
den mest vedligeholdelsesfrie løsning til en fornuftig pris. Et pillefyr ville måske være lidt billigere i 
drift, men det kræver mere vedligeholdelse, og det vil kræve en stor beholder til piller bag klubben.

Gyrstinge VVS har udarbejdet et tilbud, der består af grundelementerne i anlægget. Derudover 
skal der installeres radiatorer i klubben, flyttes rundt på nogle kajakker i bådhallen for at give plads 
til en ny vandtank, og der skal trækkes en gasledning ind til klubben.

Her er en kort  gengivelse af elementerne  i  tilbuddet  på  anlægget:  Der monteres en Amærket 
Bosch gaskedel i depotet. De to gamle elvandvarme bortskaffes. Bagerst i bådhallen monteres en 
1.500L   ThermoSol   isoleret   akkutank.   Der   installeres   en   energispare   cirkulationspumpe.   Der 
monteres nye varmerør, som føres frem til baderummene og afsluttes med kuglehaner, så der er 
forberedt for fremføring til det kommende radiatoranlæg. Der trækkes nye vandrør fra bestående 
vandinstallation i fyrrum til 2 stk Thermosol friskvandsmoduler,  som via akkutanken opvarmes 
hhv. af solvarmeanlægget eller gaskedlen. Der monteres nye vandrør til varmtvandsbeholder samt 
brugsvandspumpe på den nye beholder. Der trækkes nye brugsvandscirkulationsrør til vandhanen 
i køkkenet. På taget monteres 8 stk. 2,57 m3 pladesolfangere, hvorfra der trækkes nye isolerede 
curør   til  depot,  hvor  de  tilsluttes  ThermoSol   ”maskinstation”,  der   leveres  komplet.  Anlægges 
frostsikres med propylenglykol. Fra nyt gasskab som monteres af HNG, monteres nyt gasrør til 
gaskedlen. Samlet tilbud kr. 233.825 inkl. moms.

I tilbuddet er ikke inkluderet el og bygningsarbejde samt nyt radiatoranlæg og etablering af nyt 
gasstik samt stikledningsbidrag.

Leon Steensen vil tage sig af montering af nye rør og radiatorer til varmen i klubben, så klubben 
fremover ikke opvarmes af el.  Leon vurderer,  at det kommer til  at  koste ca. 70.000 kr.   til  nye 
radiatorer og rør.

Mark Rasmussen vil stå for de nødvendige elarbejder og budgetterer dem til ca. 12.000 kr.
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Det koster kr. 15.000 at få en stikledning med gas for det stykke, der er på ”vores” grund. Dertil 
skal lægges det beløb, som HNG skal have for at føre gassen frem til os. HNG har en gasledning i 
vejen ned mod klubben, som slutter ved det sidste hus på venstre hånd inden Ppladsen. Både 
Gyrstinge VVS og Søren S. har kontaktet HNG ang. en pris på dette, men hidtil uden held.

Sammenlagt ser budgettet derfor ud som følger:
Gyrstinge VVS: 223.825
Radiatoranlæg: 70.000
Diverse el: 12.000
HNG på vores grund: 15.000
Dette giver i alt 320.825 + ukendt beløb til HNG + buffer/uforudsete omkostninger. Vurderingen er, 
at hele projektet vil løbe op i ca. 400.000 kr.

Da beløbet  overstiger   rammen udstukket  på  den ordinære generalforsamling  i  efteråret,  bliver 
dette et punkt på den ekstraordinære generalforsamling i slutningen af februar.

2. Ekstraordinær generalforsamling
Den ekstraordinære generalforsamling afholdes onsdag den 25. februar kl. 18.00. Der udsendes 
indkaldelse onsdag den 11.  februar.  Nina står   for  udarbejdelse af   indkaldelse,  print,   indkøb af 
frimærker m.v. Søren A er tovholder på forplejning til generalforsamlingen, og Helle undersøger 
mulighederne for itudstyr til præsentation af oplæg.

Som forberedelse til den ekstraordinære generalforsamling gennemgik bestyrelsen Helles oplæg 
til præsentation og så på formulering af vedtægtsændringerne.

På   seminaret   blev   der   set   på   den   fremtidige   organisering   af   det   frivillige   arbejde   i   klubben. 
Strukturen er en række udvalg, der har ansvar for hvert sit område, og som samtidig har ansvaret 
for koordineringen med de øvrige udvalg. Det blev på seminaret fremhævet, at det er vigtigt for 
udvalgene at være selvkørende, så de kan tage beslutninger for deres område.

Der   var   ikke   ønske   om   en   traditionel   struktur,   hvor   formanden   for   hvert   udvalg   er   med   i 
bestyrelsen. I stedet er oplægget en bestyrelse, hvor bestyrelsesmedlemmerne er bindeled til et 
eller flere udvalg og har opmærksomhed på det/de udvalgs ønsker. Bestyrelsesmedlemmet skal 
ikke nødvendigvis være med i udvalget. Bestyrelsen skal sikre at de essentielle opgaver i klubben 
bliver løst og være synlige i klubben.

I vores nuværende vedtægter er der en paragraf om idrætsudvalget, ligesom der står, at der på 
generalforsamlingen skal vælges en formand for idrætsudvalget. Dette udvalg er erstattet af flere 
udvalg   med   hvert   deres   ansvar   og   interesseområde   inden   for   det,   der   tidligere   har   været 
idrætsudvalget. Oplægget til vedtægtsændringerne er derfor, at idrætsudvalget erstattes af flere 
udvalg, ligesom der skal vælges et bestyrelsesmedlem i stedet for en formand for idrætsudvalget.

3. Lokaler
Afløbet fra køkken m.v. skal ordnes/spules ca. hver 34 måned. Søren A får lavet en ordning, så 
det bliver gjort,  så vi undgår  problemer med stoppet afløb. Christian Schmidt og HP har netop 
ordnet afløbet, så der er lidt til næste gang, det skal ordnes.

I  referatet   fra forrige bestyrelsesmøde stod der under ansøgning til  engangspuljen,  at der ville 
blive søgt om mobile skillevægge til klubstuen. Der har været flere spørgsmål hertil, fx om de ville 
kunne bruges som fotovægge. Tanken var at anskaffe 12 små mobile skillevægge, der kan stå i 
klubstuen og flyttes rundt, hvis der er brug for en midlertidig opdeling af rummet i forbindelse med 
møder,   arrangementer   eller   andet.   Det   er   planen,   at   de   samtidig   skal   kunne   bruges   til 
opslagstavler  fx til fotos eller andet der måtte være brug for.

Bestyrelsesmøde HvK 4. februar 2009 side 2



Der er blevet stillet på varmepumperne, så de blæser kold luft ind i klubstuen. De skal derfor stilles 
tilbage til den oprindelige indstilling. Søren A er tovholder.

Christian Schmidt og HP har udskiftet de gamle elradiatorer i omklædningsrummene med et par 
af de nye fra vægttræningsrummet.  Der er  tilstrækkeligt  varme i vægttræningsrummet med de 
resterende radiatorer og varmepumpen.

4. Lidt af hvert
Inge sender påmindelse om snarlig  tilmeldingsfrist  til  påsketuren til  Svejbæk ud via groupcare. 
Mark Rasmussen har  tilbudt  at køre klubbens trailer   til  Svejbæk,  og Sandra Meilstrup står   for 
værelsesfordelingen på kolonien.

Der  skal   indhentes børneattester  på  de nye  instruktører,  der  har med børn at  gøre.  Nina har 
kontaktet   Peter   Schrøder   herom,   da   Peter   kender   proceduren   omkring   indhentning   af   disse 
attester.

Søren S. har søgt kommunen om lokaler til næste vinter.

Inge er ved at lægges sidste hånd på ansøgning til kommunen om driftstilskud (udgifter til lokaler) 
og aktivitetstilskud.

Inge deltager ved Hvidovre Svømmeklubs 40 års jubilæum.

Eliteroerne er   i  2009  tilknyttet  hhv Kraftcenter  København (Rikke Larsen og Peter  Meelby)  og 
Vallensbæk Kraftcenter (Lisa Stuart Rørhauge).

Personerne på vores groupcare er ikke nødvendigvis medlem af klubben. Der kan dog også være 
andre som fx tidligere medlemmer eller forældre til ungdomsroere, der ønsker at følge med i, hvad 
der sker i HvK. Som udgangspunkt er groupcare et informationsredskab til klubbens medlemmer, 
men   er   ikke   en   database   over   klubbens   medlemmer.   Tina   Olsen   vedligeholder   den   officielle 
medlemsliste, der bruges som baggrund for opkrævning af kontingent,  udsendelse af breve og 
indkaldelser mv.

Inge har tjekket, at vores stander kan holde til endnu en sæson på masten.

Nina sender besked ud i groupcare ang. ansøgning om bådplads på TCB, der er Københavns 
Kajakkreds' hus ved Bagsværd Sø.

4. Fremtidige bestyrelsesmøder
Næste bestyrelsesmøde afholdes mandag den 2. marts kl. 17.30 hos Nina.
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